ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ LAM VỸ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BC-UBND                    Lam Vỹ, ngày          tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện mô hình phân loại chất thải rắn tại nguồn và xử lý

rác thải hữu cơ tại hộ gia đình trên địa bàn xã Lam Vỹ

Thực hiện văn bản số 104/TNMT-MT ngày 26/02/2024 của Phòng Tài

nguyên và Môi trường huyện Định Hoá về việc kiểm tra việc thực hiện mô hình

phân loại chất thải rắn tại nguồn và xử lý rác thải hữu cơ tại hộ gia đình trên địa bàn

huyện. UBND xã Lam Vỹ báo cáo kết quả thực hiện mô hình như sau:

- Nguồn hỗ trợ của tỉnh: không

- Nguồn hỗ trợ của huyện: Số hộ được hỗ trợ: 200 hộ; Số lượng, loại thiết bị,

chế phẩm được hỗ trợ: 200 thùng ủ rác, 200 gói chế phẩm Emuniv.

- Nguồn hỗ trợ của xã: Không

- Các nguồn khác: Không

- Tổng số hộ được hỗ trợ từ tất cả các nguồn: 200 hộ

- Đến nay nhìn chung các hộ vẫn đang duy trì thực hiện mô hình, tuy nhiên

vẫn còn có hộ thực hiện chưa nghiêm túc nên hiệu quả mô hình chưa cao.

- Đề xuất, kiến nghị:

+ Các hộ thực hiện mô hình cần nghiêm túc thực hiện để mô hình đạt kết quả

cao, làm tiền đề để nhân rộng mô hình trên địa bàn toàn xã.

+ UBND huyện, phòng Tài nguyên môi trường huyện tiếp tục quan tâm hỗ

trợ tập huấn phận loại rác thải, hỗ trợ thiết bị thực hiện phận loại rác cho các hộ trên

địa bàn xã.

Trên đây là báo cáo của UBND xã Lam Vỹ về kết quả thực hiện mô hình phân

loại chất thải rắn tại nguồn và xử lý rác thải hữu cơ tại hộ gia đình trên địa bàn xã./.

 Nơi nhận:
- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Phòng.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T09:16:05+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Phòng<phonghv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T14:31:09+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T14:31:10+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T14:31:10+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!